1

日本マクロエンジニアリング学会令和 6 年度総会議事録

日時 令和 6年 6月 15 日（土） 14 時 00 分～15 時 00 分

場所 Webex ミーティング方式

正会員 38 名

出席者 14 名（角田、八木田、小島、新田(修) 、山下、藤田、松谷、迯目）

    委任状 5 名、参加できない旨連絡 2名（連絡、委任状無き場合は議長一任）

総合司会を八木田企画委員長とし、議事を進行した。

初めに、角田会長より開会の挨拶があった。

議事

第１号議案 2023 年度事業報告

企画委員長は 2023 年度事業報告について説明し、本議案につき議場に諮ったところ、満場一致をも

って承認された。

第 2 号議案 2023 年度収支決算報告

財務委員長に代わり事務局より収支決算報告について説明があり、議長は本議案につき議場に諮った

ところ、満場一致をもって原案どおり承認された。

第 3 号議案 2023 年度監査報告

鳴尾監事より監査報告について説明があり、議長は本議案につき議場に諮ったところ、満場一致をも

って原案どおり承認された。

第 4 号議案 2024 年度事業計画案

企画委員長より 2024 年度事業計画案および年次シンポジウム・冬季研究大会等準備状況について説

明があり、原案どおり承認された。

MacroReview36 巻 1号は 5 月 30 日発行済み、2 号は 9月 30 日発行予定の旨、報告があった。

第 5 号議案 2024 年度収支予算案

事務局より 2024 年度収支予算案について説明があり、原案どおり承認された。

以上をもって本日の議案全部を議了したので、議長は午後 3 時 00 分閉会を宣した。上記議案の経過

および結果を証するため本議事録を作成し、議長および議事録署名人は記名押印する。

令和 6年 6月 15 日

日本マクロエンジニアリング学会

議 長 角田 晋也

事務局 迯目 英正

【別添資料】

2

1 号議案 2023 年度事業報告

2 号議案 2023 年度決算報告

3 号議案 2023 年度監査報告

4 号議案 2024 年度事業計画（案）

5 号議案 2024 年度予算案（案）

以上